産セ第562号

令不日7年 (2025年)3月 10日

′ム`益社団法人     |
熊本県薬剤師会会長  様

熊本県産業技術センター所長

(′ム`印省略)

令不□7年度(2025年度)特定計量器定期検査の実施について (依頼)

計量法では、常に正確な計量器 (はナ」`り)が取引や証明に使用されるよう(特定計量

器について、使用者は2年に1回の定期検査 (叉は計量主による代検査)を受検するよ

う義務付けられています。

つきましては、下記のとおり定期検査を実施しますので、計量法の趣旨を御理解のう

え、受検漏れ等のないよう貴会会員の薬剤師の皆さまに対し周知いただきますようお願

いします。

面己

1対象地賊 :天革地域

2実施期間 :令不□7年 (2025年)5月 8日 (木)から6月 18日 (水)まで

3実施日程 :月 J紙「日程表」のとおり

【参考】 検査を受けなければならない計尋器 (はかり)の例

*病院・薬局等で使用している調剤用のはかり

*健康診断票等に示され、通知・報告される体重測定用のはかり

お間い合わせ先

制度や法令関係について 検査日程や検査時間について

熊本県産業技術センター

総務管理室 (計量グループ)

電話 :096-368=2101

一般社団法人熊本県計量協会

(事務局)

電話 :096T367-7816

※―膿社団法人熊本県計量協会は熊本県の『指定定期検査機関』です。

7 日

く0分遅慮で 1船の期 間考時定湯島出10:40 ～ 11:40

大矢野庁舎
木

13:30 ～ 15:00
5月 8日

大矢野庁10:00 ～ 15:005月 9日

4 5庁舎10:00 ～ 16:005月 12日 月

現地検査 (公進ケミカル)龍ヶ岳地域振興センター9:00 - 15:005月 13日 火

姫戸地域振興センター水 9:00 ～ 15:00

上天草市

5月 14日

北町保健センター9:00 ～ 11:30

坂瀬川出張所
木

13:00 ～ 16:00
5月 15日

富岡出張所9:00 ～ 11:30

々出張所
金

13:00 - 14:00
5月 16日

苓北町

4泊 5日津浦地区コミュニテイセンター0:30 ～ 11:30

現地検査(電6k)島子地区コミュニテイセンター月
13:00 ～ 15:30

5月 19日

下浦地区コミュニテイセンター9:00 ～ 11:30

志柿地区当ミュニテイセンター13:00 ～ 15:00
5月 20日 火

天草市 倉岳支所9:30 ～ 15:305月 21日 水

現地検査(電300k他 多数)天車市 栖本支所9:30 ～
 15:00木5月 22日

赤崎地区コミュニテイセンター9:00 - 10:00

」Aあまく
金

11:00 ～ 12:00
5月 23日

査(電6k)4 5日町民セ月 11:00 ～ 15:3026日5

―町田地区コミュニテイセンター9:00 ～ 11:30

津地区コミユニテイセンター13:00 - 15:00
5月 27日 火

ふれあいセンター10:00 ^′  11:00

宮野河内地区コミュニテイセンター水
13:00 - 16:00

5月 28日

天草市 御所浦支所木 11:00 - 16:005月 29日

島コミュニテイセンター0:30 ^' 12:005月 30日
5日4地区コミュ三ティセンター11:00 ～ 12:30

下田】ヒ地区コミュニティセンター14:00 ～ 15:30
6月 2日 月

※牛深町の 玉よりも呼ぶ
査(電30k牛深総合体育館火 9:00 ～ 15:306月 3日

牛深総合センター9:00 - 16:004日6 水

※魚貫出張所分含む須 地区健康 理増進施設9:00 - 11:00

他 )二浦出張所
木

13:00 - 14:00
6月 5日

天車勤労者体育館9:00
～

 11:30

大江地区コミュニティセンター13:00 ^′  14:30
6月 6日 金

3泊 4日五 和11:00 - 16:006月 9日 月

手野地区コミュニテイセンター9:00 - 11:30

五和漁村センター火
13:00 ～ 16:00

6月 10日

佐伊津地区コミユニテイセンタ下水 9:00 ^' 15:006月 11日

地区コミュニテイセンター9:00 - 11:30

本町地区コミュニティセンター13:00 - 14:30
6月 12日 木

2泊 3日宮地岳地区コミュニテイセンター11:00 ^' 12:30

楠浦地区コミュニテイセンター月
14:00 - 16:00

6月 16日

現地検査(電6k)天草市民センター火 9:00 - 15:306月 17日

天草市民センター水 9:00 - 15:006月 18日